ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Омского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2019 № П-19/ОМС-168

О внесении изменений в постановление Администрации Омского

муниципального района Омской области от 23.11.2017 № П-17/ОМС-316

«О Порядке предоставления из бюджета Омского муниципального района

Омской области субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат

или (и) возмещение фактически понесенных затрат юридическим лицам,

осуществляющим оказание услуг по теплоснабжению населения Омского

муниципального района Омской области»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Омского муниципального

района Омской области от 23.11.2017 № П-17/ОМС-316 «О Порядке

предоставления из бюджета Омского муниципального района Омской

области субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат или (и)

возмещение фактически понесенных затрат юридическим лицам,

осуществляющим оказание услуг по теплоснабжению населения Омского

муниципального района Омской области» (далее – постановление)

следующие изменения:

1.1. В приложении «Порядок предоставления из бюджета Омского

муниципального района Омской области субсидий на финансовое

обеспечение (возмещение) затрат или (и) возмещение фактически

понесенных затрат юридическим лицам, осуществляющим оказание услуг по

теплоснабжению населения Омского муниципального района Омской

области» к постановлению (далее – Порядок) пункт 3 изложить в новой

редакции:

«3. Субсидия предоставляется в целях финансового обеспечения

(возмещения) затрат и (или) возмещения фактически понесенных затрат,

связанных с подготовкой и прохождением отопительного периода

соответствующих годов (далее - затраты), в том числе на финансовое

обеспечение затрат, связанных с приобретением энергоресурсов (в том числе

на приобретение нормативного запаса топлива) для прохождения

2

отопительного периода.

Субсидия предоставляется в пределах средств, предусмотренных на

эти цели в бюджете муниципального района на соответствующие годы.».

1.2. Пункт 7 Порядка изложить в новой редакции:

«7. К заявлению должны быть приложены следующие документы:

копии учредительных документов;

документы, подтверждающие полномочия лица, имеющего право без

доверенности действовать от имени юридического лица;

документы, подтверждающие оказание организацией услуг по

теплоснабжению населения муниципального района;

расчет затрат;

копии документов, подтверждающих затраты (договоры, счета-

фактуры, акты выполненных работ, платежные поручения об оплате);

документы, подтверждающие эксплуатацию организацией объектов

теплоснабжения, находящихся в собственности муниципального района;

документы, подтверждающие отсутствие задолженности по уплате

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах;

копии договоров поставки энергоресурсов (топлива), акты сверок.».

1.3. Абзац 2 пункта 16 Порядка изложить в новой редакции:

«у получателей Субсидий должна отсутствовать просроченная

задолженность по возврату в бюджет муниципального района субсидий,

бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе, в соответствии с

иными правовыми актами муниципального района;».

1.4. В приложении № 1 к Порядку пункт 1.1 изложить в новой

редакции:

«1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из

бюджета Омского муниципального района Омской области в 20__ году

______________ субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения)

затрат или (и) возмещение фактически понесенных юридическими

лицами затрат, связанных с подготовкой и прохождением отопительного

периода 20__ - 20__ годов, в том числе на финансовое обеспечение затрат,

связанных с приобретением энергоресурсов (в том числе на приобретение

нормативного запаса топлива) для прохождения отопительного периода

(далее –Субсидии)».

1.5. В приложении № 1 к Порядку абзац 3 пункта 3.1.3 Порядка

изложить в новой редакции:

«отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет

Омского муниципального района Омской области субсидий, бюджетных

инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными

правовыми актами муниципального района.»

2. Установить, что действие настоящего постановления

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2018.

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского

3

муниципального района Омской области обеспечить официальное

опубликование данного постановления в газете «Омский пригород».

4. Советнику главы муниципального района по информационной

политике Конышевой Е.П. обеспечить размещение настоящего

постановления на официальном сайте Омского муниципального района

Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы муниципального района А.В. Плукчи.

Глава муниципального района                                                         Г.Г. Долматов

4

Лист согласования проекта постановления
Администрации Омского муниципального района

По вопросу: О внесении изменений в постановление Администрации Омского

муниципального района Омской области от 23.11.2017 № П-17/ОМС – 316 «О Порядке

предоставления из бюджета Омского муниципального района Омской области субсидий

на финансовое обеспечение (возмещение) затрат или (и) возмещение фактически

понесенных затрат юридическим лицам, осуществляющим оказание услуг по

теплоснабжению населения Омского муниципального района Омской области»

Проект: Управление жизнеобеспечения населения района Администрации Омского

муниципального района Омской области

Дата

Должность, фамилия и

инициалы согласующего

лица

Замечания к проекту

Подпись

 Первый заместитель Главы

Муниципального района

А.В. Плукчи

 Заместитель председателя Комитета

по правовой политике

Д.А. Сердюк

 Председатель Комитета финансов

О.А. Сидоренко

 Исполняющей обязанности

директора МКУ «ЕРЦ»

К.Р. Тым

 Начальник Организационно-

кадрового Управления

Е.А. Седымова

 Советник Главы муниципального

района по информационной политике

Е.П. Конышева

 Начальник Управления

жизнеобеспечения населения района

Администрации Омского

А.А. Бойко

Проект сдан в общий отдел     «____» ___________2019 г.